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PROTOKÓŁ NR 154.2018 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 11 września 2018 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Grzegorz Gabryelski - Starosta 

2. Rafał Mikuła - Wicestarosta 

3. Dariusz Orzeszko - Członek Zarządu 

4. Zofia Plewa - Członek Zarządu 

 

oraz: 

Mirosław Leśny - Sekretarz Powiatu 

Remigiusz Biłous - Skarbnik Powiatu 

 

a także: 

Elżbieta Górna - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

 w Międzyrzeczu (podczas omawiania pkt 1) 

Czesław Toczyński - Dyrektor Biura Starosta 

 

Posiedzenie otworzył Starosta, Grzegorz Gabryelski, po czym ustalono porządek obrad. 
 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

1. Rozpatrzenie koncepcji budowy domów dziecka. 

2. Powierzenie pełnienia obowiązków Dyrektora Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej w Międzyrzeczu oraz podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia do 

składania oświadczeń woli. 

3. Rozpatrzenie spraw dotyczących Szpitala Międzyrzeckiego Sp. z o.o.  

w Międzyrzeczu.  

4. Sprawy budżetowe, w tym podjęcie uchwały. 

5. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych  

w Międzyrzeczu. 
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6. Omówienie podsumowania kadencji organów powiatu. 

7. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu. 

8. Wstępne omówienie terminów posiedzeń Zarządu Powiatu w IV kwartale 2018 r. 

9. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.  

10. Wolne wnioski. 

 

Ad. 1 

 Starosta przedstawił trzy koncepcje budynku Domu Dziecka przygotowane przez 

wyłonionego wykonawcę projektu budowlanego. Uwagi do złożonych koncepcji wniosła 

Dyrektor Domu Dziecka w Skwierzynie oraz Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Międzyrzeczu. Starosta zaproponował zorganizowanie wyjazdu i obejrzenia 

już istniejących obiektów. Wicestarosta po przeanalizowaniu koncepcji zaproponował 

przyjęcie koncepcji nr 3 – budynku parterowego. Usytuowanie wszystkich pomieszczeń 

na jednym poziomie będzie ułatwiać życie Domu i zapewnienie właściwej opieki wy-

chowawczej. Pan Dariusz Orzeszko poprosił o czas na dokładne zapoznanie się z oma-

wianymi koncepcjami. 

 Zarząd odłożył rozpatrzenie sprawy na następne posiedzenie. 

Ad. 2 

 Starosta poinformował o konieczności powołania p.o. Dyrektora Poradni Psycho-

logiczno – Pedagogicznej w Międzyrzeczu w związku ze zwolnieniem lekarskim Dyrek-

tor placówki. Przedstawił projekt porozumienia z pracownikiem PPP w sprawie powie-

rzenia p.o. Dyrektora placówki na czas nieobecności Dyrektor spowodowanej zwolnie-

niem lekarskim. Przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie upoważnienia 

do składania oświadczeń woli. 

 Zarząd przyjął projekt porozumienia i wyraził zgodę na jego podpisanie oraz jed-

nogłośnie podjął uchwałę Nr 90.2018. 

Ad. 3 

 Starosta przedstawił oświadczenie Prezesa Szpitala Międzyrzeckiego sp. z o. o. w 

Międzyrzeczu w sprawie pojawiających się nieprawdziwych informacji związanych z 

oddziałem ginekologiczno – położniczym i chirurgii. 
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 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił wniosek Prezesa Szpitala Międzyrzeckiego sp. z o. o. w Mię-

dzyrzeczu w sprawie zabezpieczenia wkładu własnego placówki na realizację „Moderni-

zacji SOR wraz z doposażeniem w sprzęt i aparaturę medyczną” oraz ‘Rozwój e- usług w 

szpitalach powiatowych w Międzyrzeczu, Sulęcinie i Sulechowie oraz Szpitalu w Obrzy-

cach.”. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawionym wnioskiem. 

 Starosta przedstawił do wiadomości wniosek Prezesa Szpitala Międzyrzeckiego 

sp. z o. o. w Międzyrzeczu do Burmistrza Międzyrzecza w sprawie częściowego sfinan-

sowania wkładu własnego na realizację zadania „Modernizacji SOR wraz z doposaże-

niem w sprzęt i aparaturę medyczną”. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił bilans Szpitala według stanu na dzień 30 czerwca oraz 31 

lipca 2018 r. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił pismo Wojewódzkiej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w 

Gorzowie Wlkp. w sprawie wymaganych zgody WSS-E na prowadzenie usług z wyko-

rzystaniem promieniowania jonizującego. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił informację Szpitala w sprawie stanu kredytów i pożyczek 

poręczonych przez Powiat według stanu na dzień 31 sierpnia 2018 r. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 4 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w bu-

dżecie na 2018 r. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 91.2018. 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie powołania 

członków komisji przetargowej. Sprawa dotyczy wyłonienia podmiotu udzielającego 

kredyt długoterminowy dla Powiatu Międzyrzeckiego. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 92.2018. 
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 Skarbnik przedstawił poprawioną informację o wykonaniu w I półroczu 2018 r. 

Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Skarbnik przedstawił wniosek Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Międzyrzeczu w sprawie dokonania zmian w budżecie i zabezpieczenie środków na 

pokrycie kosztów pobytu dziecka w pieczy zastępczej. Zmniejszeniu o 100 zł ulegają 

środki zabezpieczona dla Powiatu Sulęcińskiego o zwiększeniu o 100 zł środki dla Mia-

sta Toruń. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek. 

 Wicestarosta poinformował o konieczności unieważnienia kolejnego przetargu na 

termomodernizację budynków CKZiU w Międzyrzeczu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił wniosek Straży Granicznej w Gorzowie Wlkp. o wsparci e 

finansowe z przeznaczeniem na zakup paliwa. Zarząd uznał, że zapewnienie sprawnego 

działania służb mundurowych jest zadaniem rządowym. 

 Zarząd negatywnie rozpatrzył wniosek. 

Ad. 5 

 Starosta przedstawił informację o możliwości realizacji robót dla pierwszego od-

cinka obwodnicy Trzciela – przebudowy istniejącego odcinka drogi powiatowej.  

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił pismo Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego 

w sprawie konieczności aktualizacji fiszko do wniosku o dofinansowanie budowy ob-

wodnicy Trzciela. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił korespondencję dotyczącą wypłaty odszkodowań za grunty, 

które zostaną przejęte pod budowę obwodnicy Trzciela. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił pismo Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w sprawie podpi-

sania aneksu do umowy o dofinansowanie przez Wojewodę przebudowy dróg powiato-

wych w Lubikowie. 
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 Zarząd przyjął projekt aneksu i wyraził zgodę na jego podpisanie. 

 Starosta przedstawił do wiadomości pismo Burmistrza Międzyrzecza do ZDP w 

Międzyrzeczu w sprawie zadań planowanych do realizacji w roku bieżącym w ramach 

wspólnego z Gminami programu realizacji inwestycji w ciągu dróg powiatowych w po-

dziale finansowym 50/50. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił projekt aneksu do umowy finansowej z Gminą Trzciel na 

dofinansowanie dodatkowych prac w Chociszewie o zakończeniu budowy chodników i 

kanalizacji deszczowej. 

 Zarząd przyjął projekt aneksu i wyraził zgodę na jego podpisanie. 

Ad. 6 

 Wicestarosta podsumowując upływającą kadencję Rady i Zarządu Powiatu Mię-

dzyrzeckiego omówił najważniejsze osiągnięcia Powiatu, w tym inwestycje i pozyskiwa-

nie środków unijnych oraz podpisanie umowy z Ministrem Kultury i Dziedzictwa Naro-

dowego na współprowadzenie Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. Alfa Kowalskiego w 

Międzyrzeczu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 7 

 Starosta poinformował, że Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Międzyrzeczu 

będzie przebywać na długotrwałym zwolnieniu lekarskim. W związku z powyższym ko-

nieczne jest upoważnienie zastępcy do składania oświadczeń woli związanych z prowa-

dzeniem bieżącej działalności powiatu w ramach realizacji zadań przez jednostkę organi-

zacyjną. Przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie upoważnienia do skła-

dania oświadczeń woli. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 93.2018. 

 Starosta przedstawił informację Oddziału Terenowego Krajowego Ośrodka 

Wsparcia w Gorzowie Wlkp. o przesłaniu do KOWR w Warszawie wniosku o zajęcie 

stanowiska odnośnie wniosku Starosty o zrzeczenie się Ośrodka odszkodowania za nie-

ruchomości Skarbu Państwa, które zostaną przejęte pod budowę obwodnicy Trzciela. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawiona informacją. 
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 Starosta przedstawił pismo Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Rokitnie Nr 38 

w sprawie problemów z pozyskaniem kadry pracowniczej, w tym w szczególności pielę-

gniarek i ratowników medycznych.  

 Zarząd zapoznał się z przedstawionym pismem. 

 Starosta przedstawił informację Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

o wpisaniu Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej do rejestru instytucji kultury prowadzonego 

przez MKiDN. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 8 

 Starosta przedstawił wstępny projekt harmonogramu posiedzeń Zarządu Powiatu 

w IV kwartale 2018 r.  

 Zarząd wstępnie omówił przedstawiony harmonogram. 

Ad. 9 

 Zarząd przyjął i podpisał protokół Nr 153.2018 z dnia 29 sierpnia 2018 r.  

Ad. 10 [wolne wnioski] 

 Wolnych wniosków nie wniesiono. 

 Termin następnego posiedzenia ustalono na 18 września 2018 r. o godz. 1330 w 

Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu. 

 

 

PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

1. ............................................ 

2. ............................................ 

3. ............................................ 

4. ............................................ 

 

 

Protokołował: Łukasz Ruta 


